

西知多医療厚生組合の財政状況

令和3年（2021年）4月1日から令和3年（2021年）9月30日まで(上半期)

1 収入及び支出の状況

<一般会計>

歳入

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 分担金及び負担金	2,915,304,000	1,703,500,000	58.4
2 繰越金	7,796,000	8,890,360	114.0
3 諸収入	846,000	416,811	49.3
合計	2,923,946,000	1,712,807,171	58.6

歳出

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 議会費	780,000	77,583	9.9
2 総務費	2,922,141,000	1,703,990,868	58.3
3 公債費	25,000	0	0.0
4 予備費	1,000,000	0	0.0
合計	2,923,946,000	1,704,068,451	58.3

<し尿処理事業特別会計>

歳入

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 使用料及び手数料	9,000	9,000	100.0
2 繰入金	147,198,000	60,000,000	40.8
3 繰越金	47,090,000	50,311,927	106.8
4 諸収入	28,000	8,876	31.7
合計	194,325,000	110,329,803	56.8

歳出

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 衛生費	192,300,000	41,418,822	21.5
2 公債費	25,000	0	0.0
3 予備費	2,000,000	0	0.0
合計	194,325,000	41,418,822	21.3

<ごみ処理事業特別会計>

歳入

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 国庫支出金	156,090,000	0	0.0
2 繰入金	491,394,000	114,000,000	23.2
3 繰越金	162,487,000	163,610,452	100.7
4 諸収入	4,000	4,422	110.6
5 組合債	896,200,000	0	0.0
合計	1,706,175,000	277,614,874	16.3

歳出

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 衛生費	1,705,175,000	143,745,298	8.4
2 予備費	1,000,000	0	0.0
合計	1,706,175,000	143,745,298	8.4

<健康増進施設事業特別会計>

歳入

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 繰入金	77,430,000	27,500,000	35.5
2 繰越金	9,776,000	10,759,893	110.1
合計	87,206,000	38,259,893	43.9

歳出

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 衛生費	86,206,000	9,768,480	11.3
2 予備費	1,000,000	0	0.0
合計	87,206,000	9,768,480	11.2

<看護専門学校事業特別会計>

歳入

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 使用料及び手数料	19,970,000	13,561,200	67.9
2 財産収入	348,000	0	0.0
3 繰入金	131,894,000	70,000,000	53.1
4 繰越金	10,378,000	13,197,997	127.2
5 諸収入	27,000	8,653	32.0
合計	162,617,000	96,767,850	59.5

歳出

(単位 円、%)

科目	予算現額	上半期執行額	執行率
1 看護学校費	162,117,000	71,949,378	44.4
2 予備費	500,000	0	0.0
合計	162,617,000	71,949,378	44.2

2 住民の負担の状況 (単位 円)

区分	金額
東海市	1,037,189,000
知多市	666,311,000
合計	1,703,500,000

3 財産並びに公債及び一時借入金の現在高

区分		現在高
財産	土地	72,918.56㎡
	建物	58,399.87㎡
公債		13,062,846,990円
一時借入金		0円

4 病院事業の経営の状況

別紙のとおり

1 病院事業会計の状況

(1) 事業の概況

ア 業務に関する事項

科別患者数（単位 人、日）

区 分	上半期実績	
	入 院	外 来
内 科	1,665	6,230
呼 吸 器 内 科	10,513	6,055
消 化 器 内 科	6,187	6,648
循 環 器 内 科	5,380	6,922
腎 臓 内 科	3,789	3,660
脳 神 経 内 科	739	2,194
血 液 内 科	0	536
内 分 泌 ・ 代 謝 内 科	2,093	6,441
リ ウ マ チ 科	0	405
外 科	4,966	4,984
呼 吸 器 外 科	0	181
消 化 器 外 科	0	1
血 管 外 科	0	303
脳 神 経 外 科	5,361	2,905
乳 腺 外 科	943	2,854
整 形 外 科	6,286	8,593
形 成 外 科	0	79
緩 和 ケ ア 外 科	2,356	138
精 神 科	0	0
小 児 科	1,175	3,059
皮 膚 科	1,292	7,405
泌 尿 器 科	2,516	6,130
産 婦 人 科	920	6,285
眼 科	446	4,092
耳 鼻 咽 喉 科	692	3,369
放 射 線 治 療 科	0	2,132
歯 科 口 腔 外 科	296	5,951
麻 酔 科	0	191
合 計	57,615	97,743
日 数	183	122
1 日 平 均	314.8	801.2

イ 経理の状況

(7) 予算の執行状況 (単位 千円)

区 分	予 算 額	上半期執行額
収益的収入	14,214,470	7,155,913
1 款 病院事業収益	14,214,470	7,155,913
1 項 医業収益	10,991,200	5,849,981
2 項 医業外収益	2,927,890	1,304,885
3 項 特別利益	295,380	1,047
収益的支出	14,279,410	5,476,180
1 款 病院事業費用	14,279,410	5,476,180
1 項 医業費用	13,726,280	5,409,245
2 項 医業外費用	457,490	3,523
3 項 特別損失	85,640	63,412
4 項 予備費	10,000	0
資本的収入	2,363,420	238,207
1 款 資本的収入	2,363,420	238,207
1 項 企業債	2,028,400	0
2 項 負担金	334,900	234,430
3 項 投資回収金	100	3,777
4 項 固定資産売却代金	10	0
5 項 寄附金	10	0
資本的支出	2,814,670	548,310
1 款 資本的支出	2,814,670	548,310
1 項 建設改良費	2,031,370	159,692
2 項 企業債償還金	746,520	373,258
3 項 投資	36,780	15,360



(ウ) 貸借対照表 (令和3年(2021年)9月30日現在)

(単位:円)

		資 産 の 部	
1	固定資産		
(1)	有形固定資産		
イ	建物	9,068,690,681	
	減価償却累計額	<u>△ 1,599,141,134</u>	7,469,549,547
ロ	建物附属設備	5,565,869,672	
	減価償却累計額	<u>△ 2,007,822,734</u>	3,558,046,938
ハ	構築物	452,608,784	
	減価償却累計額	<u>△ 120,030,949</u>	332,577,835
ニ	器械備品	7,480,683,108	
	減価償却累計額	<u>△ 5,761,491,740</u>	1,719,191,368
ホ	車両	22,021,768	
	減価償却累計額	<u>△ 12,004,104</u>	10,017,664
ヘ	建設仮勘定		7,980,000
	有形固定資産合計		13,097,363,352
(2)	無形固定資産		
イ	ソフトウェア		21,842,706
	無形固定資産合計		21,842,706
(3)	投資その他の資産		
イ	長期貸付金		155,400,000
ロ	長期前払消費税		696,138,264
	投資その他の資産合計		851,538,264
	固定資産合計		13,970,744,322
2	流動資産		
(1)	現金預金		1,930,258,423
(2)	未収金	1,766,220,500	
	貸倒引当金	<u>△ 18,386,297</u>	1,747,834,203
(3)	貯蔵品		139,499,954
(4)	前払金		20,460,132
(5)	仮払消費税		234,837,896
	流動資産合計		4,072,890,608
	資産合計		18,043,634,930
		負 債 の 部	
3	固定負債		
(1)	企業債		12,689,586,081
(2)	引当金		834,355,127
	固定負債合計		13,523,941,208
4	流動負債		
(1)	企業債		373,260,909
(2)	未払金		578,211,199
(3)	預り金		54,134,706
(4)	仮受消費税		43,058,809
	流動負債合計		1,048,665,623

5	繰延収益			
	(1) 長期前受金		2,236,703,860	
	(2) 収益化累計額		<u>△ 806,237,481</u>	
	繰延収益合計			<u>1,430,466,379</u>
	負債合計			<u>16,003,073,210</u>
		資 本 の 部		
6	資本金			4,394,203,942
7	剰余金			
	(1) 資本剰余金			
	イ 国庫補助金	138,333		
	ロ 県補助金	756,000		
	ハ その他資本剰余金	<u>77,585,294</u>		
	資本剰余金合計		78,479,627	
	(2) 利益剰余金			
	イ 当年度未処理欠損金	<u>2,432,121,849</u>		
	欠損金合計		<u>2,432,121,849</u>	
	剰余金合計			<u>△ 2,353,642,222</u>
	資本合計			<u>2,040,561,720</u>
	負債資本合計			<u><u>18,043,634,930</u></u>